

Gjør Det Selv



VANSKELIGHETSGRAD:
En overkommelig oppgave for de fleste – pass på at du måler opp nøyaktig.

TIDSFORBRUK:
Om lag en time

PRIS:
Ca 400 kroner

Skift dørstokk på en time

Den gamle dørstokken kan sitte godt fast. Du må derfor ofte ta i bruk grove metoder når den skal skiftes ut med en ny.

En gammel dørstokk som ikke har fått litt kjærlig puss og lakking i ny og ne, blir svært ofte styggere å se på etter hvert som tiden går. Det blir også en dørstokk som ofte overkjøres av en rullator, en rullestol eller ei barnevogn – for ikke å snakke om en støvsuger.

Det kan derfor være flere årsaker til at en dørstokk må vekk. Enten for å forsvinne helt slik at det slett ikke blir noe

fysisk skille mellom de to gulvene, eller for å bli erstattet med en dørstokk som er ny og penere å se på.

Men i motsetning til nyere dørkarmen der dørstokken er plassert mellom de loddrette sidekarmene, er eldre karmen normalt konstruert slik at dørstokken er tappet sammen med sidekarmene. Da er det slett ikke så enkelt å fjerne den. Men er det vilje, er det også muligheter.

Slik gjør du



Sag et par centimeter fra karmen – det hjelper deg når du senere skal dele stykket under karmen.

1 Først sager du over dørstokken. Saga skal føres et par centimeter fra de loddrette sidekarmene.

VIKTIG! Sag i korte drag, og hold saga vannrett slik at du ikke skader gulvet.



2 Del det stykket av dørstokken som er igjen med et hoggjern slik at du får det ut fra plassen under de loddrette sidekarmene.



3 Tappen fra den loddrette karmen skal også stemmes vekk. Når du er ferdig, skal det være plass under sidekarmen til dørstokken.



Pass på at du måler mellom de ytterste hakkene i karmen.

4 Dørstokken skal sages til på lengden slik at den kan skyves inn under karmen på begge sider. Sag litt om gangen, og prøv deg fram. Dørstokken skyves først inn under den ene karmen, så inn under den andre.



5 Dørstokken skal klosses opp slik at den ligger jevnt med sidekarmene. Bruk tre- eller plastbrikker til det passer. Lim eventuelt dørstokken fast.

VIKTIG! Dørstokken må også understøttes på midten slik at den ikke gir etter.



6 Til slutt kan du stifte på ei feielist, og så har du fått en ny dørstokk. Nå kan du lakkere den eller gi den en annen slitesterk behandling slik at den passer til overflata på gulvet.

FAGUTTRYKK

En dørstokk kalles også en treskel, ei dørsvill, en fotkarm eller en dørterskel. Alle har vel hørt om dørstokkmila som er den lengste. Med andre ord: Begynnelsen er alltid verst.

MATERIALER

Harde dørstokker. Kjøper du et karmsett, vil dørstokken ofte være av hardt tre uansett om resten av karmen for eksempel er av furu. Dørstokken skal kunne tåle hard slitasje.

Dør helt uten dørstokk

Dersom du ikke vil skifte dørstokk, men i stedet har behov for å fjerne den helt – for eksempel for å gjøre det lettere å komme rundt for en bevegelsehemmet/ rullestolbruker – er det lett.

Sag stokken helt over jevnt med sidekarmene. Så kan du sparkle helt glatt og male. Er det ikke gulv under dørstokken, kan du for eksempel la ei metallskinne dekke hullet som oppstår.



Fjern det siste stykket av dørstokken langs hakkene i karmen. En FeinCutter eller Boschs multicutter gir pene snitt.